
Produktkatalog
Trockenbau

TROCKENBAU    AUSBAU

www.spitpaslode.de


FULL ORIGINAL SERVICE  
– gratis beim Kauf eines neuen Gerätes

	Bis zu 3 Jahre Komplett-Garantie  
	 – alle Reparatur- und Wartungsarbeiten sowie Verschleißteile inklusive

	2 Jahre Reparaturkostenschutz anschließend

	Schnellstmögliche und fachmännische Reparatur garantiert –  
	 in Deutschland direkt beim Hersteller

 Keine lästigen Kostenvoranschläge für Sie 

	Reparatur Online beauftragen – schnell per Mausklick mit Gratis-Abholung am Wunschort

	Diebstahlschutz – Ihre Gerätedaten sind in unserer Datenbank registriert 

DIREKT ZUR REGISTRIERUNG

IN 2 MINUTEN ERLEDIGT

Registrieren Sie Ihr Gerät innerhalb von 4 Wochen nach Kauf unter www.itw-fos.de oder in der App myFOS. 
Neben wenigen Kontaktdaten benötigen Sie dafür nur die Seriennummer am Gerät.

AUCH IM APP-STORE UNTER

	Komplette Geräteverwaltung (alle Marken) über das Smartphone

	Lagerbestand und Standort der Geräte per Knopfdruck

	Zur Registrierung einfach Barcode scannen

	Direktkontakt, Beratung und Support per Chatfunktion

myFOS

GARANTIE & SERVICE
OHNE WENN UND ABER

FOS

Garantie + Servic
e

ZUM APP-STORE

ZU GOOGLE PLAY

www.itw-fos.de
https://apps.apple.com/de/app/myfos/id1618220943
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.lm.myfos


>> … PULSA® Nägel HC6 sind Setzbolzen, die ohne 
Vorbohren mit dem Gas-Nagelgerät PULSA P65, 
P40P+ oder P27 in Beton eingetrieben werden… 
Die Nägel HC6 sind für Mehrfachbefestigungen in 
gerissenem und ungerissenem Normalbeton der 

Klassen C20/25 bis C50/60 ausgelegt ... <<

ZULASSUNGEN | PRÜFBERICHTE
DER ZUVERLÄSSIGSTE NAGEL FÜR DEINE ANWENDUNG 

Erteilt von der technischen Bewertungsstelle nach 
Art. 29 der verordnung (EU) Nr. 305/2011. 
Handelsname des Produkts:  
PULSA® Nägel HC6
Produktfamilie, zu der das Bauprodukt gehört:	
Setzbolzen für die Mehrfachbefestigung von nicht-
tragenden Systemen zur Verankerung in Beton.European Technical Assessment

EUROPÄISCHE TECHNISCHE  
BEWERTUNG ETA-23/0508

zur ETA

>> … In brandschutztechnischer Hinsicht bestehen….
keine Bedenken gegen eine Verwendung der in Ab-
schnitt 4 genannten sowie in der Abbildung 1 darge-
stellten „SPIT“-Nägel bzw. ,,SPIT“-Kopfbolzen bei der 
Herstellung von starren bzw. gleitenden Anschlüssen 
von leichten Trennwänden bzw. Wänden aus Gipskar-
ton-Bauplatten, Gipskarton-Feuerschutzplatten bzw. 
Gipsfaser-Platten an Massivbauteilen aus Beton (Be-
festigung der Randprofile bzw. Plattenstreifenbündel) 
bzw. an mit brandschutztechnischen Plattenbekleidun-
gen versehenen Stahlbauteilen (Träger/Stützen) … <<

Geprüft von  
IBB GmbH - Ingenieurbüro für Brandschutz von 
Bauarten 
 
Gutachterliche Stellungnahme Nr. GA-2021/042  
-Mey vom 05.05.2021

BRANDSCHUTZGEPRÜFTE BEFESTI-
GUNG NACH DIN 4102-4

zur Zulassung

LT Ø 6.4

 Ø 3

LT

Nageltyp HC6 Eindringtiefe Charakteristische Last Empfohlene Last
NRk (kN) VRk (kN) NRec(kN) VRec (kN)

Beton  
C20/25 | 25/30

Hnom= 15 mm 0,87

0,75

0,30

0,25Hnom= 18 mm 1,19 0,40

Hnom= 20 mm 1,41 0,47

Stahl 
fuk = 410 - 450 N/mm2

Hnom= 6,5 mm 2,58

3,6

1,03

1,20

Hnom= 7,5 mm 2,91 1,16

Hnom= 8,5 mm 3,24 1,30

Hnom= 9,5 mm 3,57 1,43

Hnom= 10 mm 3,74 1,49

>> … Zusammenfassend lässt sich seitens der MFPA  
Leipzig bestätigen, dass die in Abschnitt 3  
beschriebenen „PULSA® Spezialnagel HC6“ in  
Verbindung mit Kabelklammern bzw. Sammelhalterungen 
für Kabelanlagen mit integriertem Funktionserhalt über 
eine ausreichende Tragfähigkeit bei einer Brandbeanspru-
chung der Befestigungen nach der Temperaturzeitkurve 
gernäß DIN EN 1363-1 über eine Brandbeanspruchungs-
dauer von 30, 60, 90 bzw. 120 Minuten verfügen ... <<

Geprüft von  
MFPA Leipzig GmbH 
 
Gutachterliche Stellungnahme Nr. GS-3.2/18-174-1 
vom 24. Mai 2018

GEPRÜFTER FUNKTIONSERHALT 
NACH DIN 4102-12

LASTWERTE 
PULSA®-NÄGEL

3

>> …  Alle in dieser Stellungnahme betrachteten Bolzen-
schubnägel wurden bereits für Normalbeton bewertet und 
sind für die Anwendung in Normalbeton qualifiziert. Ziel 
der vorliegenden Untersuchungen ist es, die Tragfähig-
keit bei einer Anwendung in vorgespannten Hohldecken- 
platten zu beurteilen. Die Untersuchungen wurden daher 
an vorgespannten Hohldecken mit einer Nennfestigkeit 
des Betons C45/55 durchgeführt.Die Auswertung der Er-
gebnisse zeigt, dass die charakteristische Tragfähigkeit 
für alle Belastungsrichtungen mit FRk = 0,15 kN (15kg) 
und der Bemessungswiderstand mit FRd = 0,1 kN (10kg) 

angenommen werden kann ... <<

GEPRÜFTE VERANKERUNG VON  
PULSA®-NÄGELN UND KOPFBOLZEN 
IN VORGESPANNTEN HOHLDECKEN Geprüft durch  

Fast³ Solution in Zusammenarbeit mit der Universität 
Stuttgart

Gutachterliche Stellungnahme Nr. 23-006a

file:///Users/wi/Downloads/PIN_PULSA_HC6_SPIT_23-0508_TEC_ETA_EN.pdf
file:///Users/wi/Downloads/CONSUMABLE_PULSA_PAT_TRH-CLIP_HC6_CLIP_SQUARE_MCC-O_PERFORATED_TEC_FIR_01%20(3).pdf
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PULSA® 27P | 40P+  | 65PROFIL DIREKTBEFESTIGUNG
gesamtes Sortiment PULSA® S. 27

9

10.000 Befestigungen mit einer Akku-Ladung –	
Weniger oft laden, mehr arbeiten 
Kein 2. Akku notwendig

Höchste Lastwerte in vielen Materialien – 
auch in Stahl

Arbeitsausfall vermeiden – 
Staubfrei arbeiten ohne gesundheits- 

	 schädlichen Bohrstaub

8 x schneller als Dübeln

Gelenkschonend  – weniger Gewicht und ohne 	
Vibration im Vergleich zum Bohrhammer

FULL ORIGINAL SERVICE 
– gratis beim Kauf eines neuen Gerätes

ZUR REGISTRIERUNG

3 Jahre Ganrantie - alle Reparatur- und
Wartungsarbeiten sowie Verschleißteile inklusive

2 Jahre Reparaturkostenschutz anschließend

Schnellstmögliche und fachmännische 
Reparatur garantiert

TECHNISCHE DATEN  
27P 40P+ 65 

Art.-Nr.: 019909 019652 019446
Gewicht: 	 3,4 kg		 3,8 kg		  4,1 kg 
Nagellänge: 	 15 - 27 mm	 15 - 40 mm	 15 - 65 mm	
Kapazität Akku: 	 bis zu 10.000 Befestigungen1 
Anpressdruck	 4,2 kg		 4,5 kg		 4,5 kg
1Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE PULSA® PINS 
10er magaziniert

FOS

Garantie + Servic
e

HC6:  Hochfester Beton bis C50/60,  
Spannbeton, Stahl bis E335

Art.-Nr. Bezeichnung

057550 HC6-15
057551 HC6-17
057552 HC6-22
057553 HC6-27
057554 HC6-32

AUCH IM APP-STORE UNTER

	 Komplette Geräteverwaltung (alle Marken) über das Smartphone

	 Lagerbestand und Standort der Geräte per Knopfdruck

myFOS
	 Zur Registrierung einfach Barcode scannen

	 Direktkontakt, Beratung und Support per Livechat

MEHR INFOS DEMO VIDEO

C6:  Normaler Beton C20/25,  
Vollstein, Ziegel, Putz, Holz

Art.-Nr. Bezeichnung

057540 C6-20
057541 C6-25
057542 C6-30
057543 C6-35

27P

40P+

65

MADE IN
EUROPE

EU

European Technical Assessment

F120HC6-17

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau_fDE_195390.htm
https://youtu.be/C2HLGe9277g?feature=shared
www.itw-fos.de
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-27P_pDE_295949sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-27P_pDE_295949sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-40P_pDE_263542sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-40P_pDE_263542sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-65_pDE_295950sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-65_pDE_295950sharp0.htm
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PROFIL DÜBELBEFESTIGUNG HIT M-P |  D18 KOMBIHAMMER

EMPFOHLENE DÜBEL

Art.-Nr. Bezeichnung Loch-ø 
Anbauteil

Max.  
Klemmstärke Empfohlene Querlast Empfohlene Zuglast

ungerisse-
ner Beton 
C20/25

Lochstein Beton-
Hohlblock-
stein

Gipskarton 
(einlagig)

Porenbeton ungerisse-
ner Beton 
C20/25

Lochstein Beton-
Hohlblock-
stein

Gipskarton 
(einlagig)

Porenbeton

050118 6X30/5 Zylinderkopfs. 6 mm 5 mm 0.75 kN 0.2 kN 0.6 kN 0.04 kN 0.06 kN 0.32 kN 0.2 kN 0.11 kN 0.04 kN 0.06 kN
050119 6X40/12 Zylinderkopfs. 6 mm 12 mm 0.75 kN 0.2 kN 0.6 kN 0.04 kN 0.06 kN 0.32 kN 0.2 kN 0.11 kN 0.04 kN 0.06 kN

MEHR INFOS
European Technical Assessment

Höchste Bohrleistung, sehr kompakt  
und damit beste Handhabung

Höhere Akkuleistung dank bürstenlosem 		
Motor mit weniger Energieverbrauch

Drei Arbeitsmodi - Bohren, Hammerbohren, 		
Meißeln - für flexiblen Einsatz

Kompatibel mit allen SPIT 18 V/5,0/8,0 Ah Akkus

TECHNISCHE DATEN  
Art.-Nr.: 054557	
Gewicht: 	 3,0 kg	
Akku-Spannung: 	 18 V 
Max Bohr-ø Stahl: 	 13 mm 
Max Bohr-ø Holz: 	 20 mm

Werkzeughalter	 SDS+ 
Leerlaufdrehzahl	 1200 U/Min. 
Lastschlagzahl	 4400 U/Min.

EMPFOHLENE BOHRER
XT2 SDS+ - Hammerbohrer mit 2 Schneider

XT2 SDS+

Art.-Nr. Bezeichnung

225356 SDS+ Hammerb. XT2 Ø 6X160 mm
225355 SDS+ Hammerb. XT2 Ø 6X110 mm
225705 SDS+ Hammerb. XT3 6X160X100 6
224721 SDS+ Hammerb. XT3 6X110X50

MEHR INFOS

gesamtes Sortiment  Seite 28

Einfache Schlagmontage und für alle  
Untergründe geeignet

Die einzigartige Spreizgeometrie garantiert 		
gleichmäßiges Spreizen in allen Baustoffen

Integrierte Einschlagsperre vermeidet  
vorzeitiges Aufspreizen bei der Montage

	 Demontierbar 

gesamtes Sortiment  Seite 30

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Nageldubel-und--hulsen/HIT-M-(ZYLINDERKOPFSCHRAUBE)_pDE_87986sharp0.htm
file:///Users/wi/Downloads/ANCHOR_HIT-M_P_SPIT_TEC_ETA_EN%20(1).pdf
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/D18_pDE_254011sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/D18_pDE_254011sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Nageldubel-und--hulsen/HIT-M-(ZYLINDERKOPFSCHRAUBE)_pDE_87986sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Nageldubel-und--hulsen/HIT-M-(ZYLINDERKOPFSCHRAUBE)_pDE_87986sharp0.htm
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D18 KOMBIHAMMER | HIT M-P

P18+ TROCKENBAUSCHRAUBERBEPLANKUNG METALLPROFIL
TECHNISCHE DATEN  

P18+  
Trockenbauschrauber	

Art.-Nr.: 054565		
Gewicht: 	 1,63 kg		
Akku-Spannung: 	 18 V	
Arbeitsdruck: 	 3,8 - 4,6 bar 
Werkzeughalter	 1/4`` 
Leerlaufdrehzahl	 4500 U/Min.

Starke Leistung durch hohes Drehmoment

Kompakt und leicht mit bürstenlosem 		
	 Motor

Perfektes Handling dank ausgewogenem 		
Design & variabler Drehzahlregelung

Werkzeugloser Umbau zum  
	 Magazinschrauber

Kompatibel mit allen SPIT  
18V 8,0/5,0/2,0Ah Akkus

gesamtes Sortiment  Seite 29

MEHR INFOS

EMPFOHLENE SCHRAUBEN

Feingewindeschrauben LS einzeln

Art.-Nr. Bezeichnung

054159 LS25
054160 LS35

Feingewindeschrauben CS magaziniert

Art.-Nr. Bezeichnung

010136 CS25
010137 CS35 ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

054626 [1] Speed P55 Magazinaufsatz
054628 2 Bits 130mm für Speed P55/P18
054550 [2] Akku 18V 2Ah
054551 [3] Akku 18V 5Ah
054541 [4] Akku 18V 8Ah
054553 [5] Schnelladegerät f. 18V 2/4/8Ah
054547 [6] Energy pack 2x2Ah
054548 [7] Energy pack 2x5Ah

[2] [3]

[4] [5]

[6]

[7]

[1]

MESSEN L18 - 360° RAUMLINIENLASER

TECHNISCHE DATEN  
L18 
Raumlinienlaser	

Art.-Nr.: 054558		
Gewicht: 	 1,00 kg		
Akku-Spannung: 	 18 V	
Laser-Klasse:	 II 
Wellenlänge:	 510-530 nm

Eine horizontale und zwei vertikale Linien  
ermöglichen das Abdecken von Boden,  
Wand und Decke

Bessere Liniensichtbarkeit durch grüne  
	 Laserlinien

Robustes Design und verstärkte Magnete 	
an der Halterung

Einfache Bedienbarkeit

Kompatibel mit allen SPIT  
18V 2,0Ah Akkus

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

054550 [1] Akku 18V 2Ah
054553 [2] Schnelladegerät f. 18V 2/4/8Ah
054547 [3] Energy pack 2x2Ah

[1] [2]

[3]

MEHR INFOS

gesamtes Sortiment  Seite 30

SPIT SCHRAUBEN MIT  
EUROPÄISCHER NORM!

Die Schrauben entsprechen der  
DIN EN 14566 zur Befestigung von Gips- 
platten und faserverstärkten Gipsplatten.

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/L18_pDE_254013sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/L18_pDE_254013sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/L18_pDE_254013sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm
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Schnellentstörung – leichter Zugang bei 
verklemmten Klammern

Verstellbare Abluftklappe

Von vielen Plattenherstellern empfohlen

Empfohlen für Rigips Rigidur

TECHNISCHE DATEN 

PN765 PN7965
Kontaktauslösung	 Kontaktauslösung			

Art.-Nr.: 574514	 574517		
Gewicht: 	 2,9 kg	 2,9 kg		
Klammerlänge: 	 32 - 65 mm	 45 - 65 mm		   
Arbeitsdruck: 	 5,5 - 8,3 bar	 5,5 - 8,3 bar		

HAUBOLD-KLAMMERN MIT EUROPÄISCH 
TECHNISCHER BEWERTUNG!

Die KG 700 Serie von haubold erfüllt die hohen 
europäischen Produktanforderungen für Klam-
mern im Holzbau. Sie dürfen für langfristiges 
und ständiges Herausziehen in der Nut-
zungsklasse 1 und 2 für Holzwerkstoff- und 
Gipswerkstoff-Holz-Verbindungen eingesetzt 

European Technical Assessment

zur ETA

werden. Die in der ETA vorgesehene Nutzungs-
dauer beträgt für die KG 700 Serie mindestens 50 
Jahre.

PN765

PN7965

PN765 | PN7965 BEPLANKUNG HOLZ

EMPFOHLENE KLAMMERN  
haubold® KG-Klammern 35 - 65 mm. 
Die Klammerlänge ist abhängig von der gewählten 
Plattenstärke.

Galvanisiert 12 µm, geharzt

Art.-Nr. Bezeichnung

574976 KG 735
650404 KG 738
650405 KG 740
574941 KG 745
574943 KG 750
574945 KG 755
650406 KG 760
574947 KG 764

gesamtes Sortiment S. 30

Die Klammern 738-764  entsprechen auch der DIN 
18182-2 bzw. DIN EN 14566. Siehe Preisliste

Desweiteren entsprechen die Klammern von 
38 - 64 mm  Länge der DIN 18182-2 bzw. DIN 
EN 14566 für die Verarbeitung von Gipskar-
tonplatten. 

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN765_pDE_88359sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN765_pDE_88359sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN7965_pDE_88933sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN7965_pDE_88933sharp0.htm
file:///Users/wi/Downloads/STAP_HAUBOLD_16-0535_TEC_ETA_DE%20(2).pdf
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PN765 | PN7965 LANGHALSSCHLEIFER DWS 225SCHLEIFEN
Schwenkbarer Schleifteller liegt in jeder 		
Arbeitsposition plan auf

Optimaler Schwerpunkt am Haltebügel  
erleichtert das Arbeiten im Dauereinsatz

Staubarm bei Verwendung mit Spit AC-Sauger 

Breites Sortiment von Schleifpapier und 		
Schleifgittern für unterschiedliche Oberflächen 		

	 lieferbar

TECHNISCHE DATEN  
Art.-Nr.: 620790	
Gewicht: 	 4,6 kg	
Durchmesser	 225 mm

Leerlaufdrehzahl	 650 - 1.600 U/Min.

Aufnahme-Leistung	 550 W

Kabellänge	 4 m

Schallleistungspegel 
LwA		 102 dB

EMPFOHLENES ZUBEHÖR

gesamtes Sortiment Seite 30

MEHR INFOS

Schleifgitter Klett

Art.-Nr. Bezeichnung

620793 225 mm K 80
620795 225 mm K 120
620797 225 mm K 180

Schleifpapier Klett

Art.-Nr. Bezeichnung

620801 225mm K.80
620802 225mm K.100
620803 225mm K.120
620805 225mm K.180
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AC1630PSAUGEN
Sauber und sicher - 1.600 W Saugkraft 	
und 99 % Staubrückhalt	

Innovative Filtertechnologie für niedrige 	
Betriebskosten - Absaugung von Staub, 	
Wasser und Bohrschlamm ohne Zusatzfilter

TECHNISCHE DATEN  
Art.-Nr.: 620913	
Leistung max. 	 1.600 W	
Spannung	 230 V

Saugleistung max.	 3.840 L/min.

Kabellänge	 8 m

Saugschlauchlänge /Ø	 5 m / 35 mm

Aufnahmebehälter 
brutto / Staub / Wasser	 32 / 25 / 22 l 
integrierte Steckdose	 max. 2.300 W

Staubklasse L

Glatte Behälterinnenflächen für volle  
Volumenausnutzung, schnelle und 		
vollständige Reinigung

Lange Filterlebensdauer – Schmutzge-	
	 schützt im Kopf des Saugers, Wasser-	
	 standserkennung mit Sensorabschaltung

Intelligente, automatische Filterreinigung 

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

644006 [1] Polyester Filterkassetten (2 St.)
610123 [2] Schlauchanschluss Bajonett
620922 [3] PE-Filterbeutel Klasse M (5 St.)
644004 [4] Antistatik Saugschlauch (5 m)
644030 [5] Zubehörkit AC Sauger*
* Inhalt: 2 Verlängerungsrohre je 50 cm, 1 Verlängerungsrohr mit Knick 
und Saugstärkeregulierung, 1 Bürstenfassung 37 cm, 1 Bodendüse 30 cm, 
je 1 Einsatz Nass-/Trockenbürste

[1] [2] [3]

[4] [5]

gesamtes Sortiment Seite 30

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Diamanttechnik-und-Staubsauger/Schleifgerate-und-Winkelschleifer/DWS225_pDE_87900sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Diamanttechnik-und-Staubsauger/Schleifgerate-und-Winkelschleifer/DWS225_pDE_87900sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Diamanttechnik-und-Staubsauger/Nass--und-Trockensauger/AC1630P_pDE_87904sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Diamanttechnik-und-Staubsauger/Nass--und-Trockensauger/AC1630P_pDE_87904sharp0.htm


02 GLEITENDER  
DECKENANSCHLUSS

Für korrekte Bemaßung 
360° Raumlinienlaser 
L18 
SEITE 11



PULSA® 65DIREKTBEFESTIGUNG
10.000 Befestigungen mit einer Akku-Ladung –	
Weniger oft laden, mehr arbeiten 
Kein 2. Akku notwendig

Höchste Lastwerte in vielen Materialien – 
auch in Stahl

Arbeitsausfall vermeiden – 
Staubfrei arbeiten ohne gesundheits- 

	 schädlichen Bohrstaub

8 x schneller als Dübeln

Gelenkschonend  – weniger Gewicht und ohne 	
Vibration im Vergleich zum Bohrhammer

Geringer Rückschlag im Vergleich zum  
	 Bolzensetzgerät

TECHNISCHE DATEN 

Art.-Nr.: 019446	
Gewicht: 	 4,1 kg 
Nagellänge: 	 15 - 65 mm	
Kapazität Akku: 	 bis zu 10.000 Befestigungen1 
Anpressdruck	 4,5 kg
1Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE PULSA® PINS 
10er magaziniert

HC6:  Hochfester Beton bis C50-60,  
Spannbeton, Stahl bis E335

Art.-Nr. Bezeichnung

057701 HC6-50
057702 HC6-57
057703 HC6-65

gesamtes Sortiment PULSA® S. 27

MEHR INFOS

DEMO VIDEO

MADE IN
EUROPE

EU

European Technical Assessment

Stahl HC6-50 (3-lagig)

Beton  
C20/25 | 25/30

HC6-50 (2-lagig) 
HC6-57 (3-lagig)

harter Beton 
C40/50 | 50/60

HC6-50 (2-lagig) 
HC6-57 (3-lagig)

BEFESTIGUNGS- 
EMPFEHLUNG

15

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-65_pDE_295950sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-65_pDE_295950sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-65_pDE_295950sharp0.htm
https://youtu.be/YWjAAsF42e0?feature=shared
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P370 C60 BOLZENSCHUBGERÄTDIREKTBEFESTIGUNG
	 Automatische Kolbenrückholung - 	

	 Schnelle Setzfolge ohne Repetieren

	 Komplette (De-)Montage und Reinigung 	
	 auf der Baustelle ohne Werkzeug

	 Metallscheiben Kartuschensystem  
	 verziehen sich nicht und können zu 100% 	
	 genutzt werden

	 Feinjustierung der Leistung über ein Stellrad

TECHNISCHE DATEN   
Art.-Nr.: 	 010530	  
Gewicht: 	 3,2 kg  
		  (ohne Magazin 2,7 kg)

Befestigungsmittel: 15-60 mm  
		  (ohne Magazin -70 mm) 
Magazinkapazität: 	 10

EMPFOHLENE BOLZEN
SC 9 EINZEL -
Hochleistungs-Einzelnägel für Befestigungen in Stahl, Hartbeton und Spannbeton

SC 9 EINZEL

Art.-Nr. Bezeichnung

032910 SC 9/50
032900 SC 9/60
032890 SC 9/70

gesamtes Sortiment Seite 28

MEHR INFOS

	 Kein Wechsel des Kolbens beim Arbeiten  
	 auf Stahl oder Beton

	 Magazin in 4 Positionen 360° drehbar

KARTUSCHEN

Art.-Nr. Bezeichnung

031700 6,3/10 Gelb - mittel
011658 6,3/10 Rot - sehr stark

Stahl
SC9-50 (3-lagig) 
SC9-60 (4-lagig)

Beton  
C20/25 | 25/30

SC9-50 (2-lagig 
SC9-60 (3-lagig) 
SC9-70 (4-lagig)

harter Beton 
C40/50 | 50/60

SC9-50 (2-lagig 
SC9-60 (3-lagig) 
SC9-70 (4-lagig)

BEFESTIGUNGS- 
EMPFEHLUNG

SC 9/70

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Bolzensetztechnik-fur-Beton-und-Stahl/Bolzensetzgerate-Hochbau-und-Tunnel/P370-C60_pDE_151887sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Bolzensetztechnik-fur-Beton-und-Stahl/Bolzensetzgerate-Hochbau-und-Tunnel/P370-C60_pDE_151887sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Bolzensetztechnik-fur-Beton-und-Stahl/Bolzensetzgerate-Hochbau-und-Tunnel/P370-C60_pDE_151887sharp0.htm
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03DECKEN 

Für korrekte Bemaßung 
360° Raumlinienlaser 
L18 
SEITE 11

BEFESTIGUNGS-

EMPFEHLUNG



PULSA® 27P | 40P+ | 65RANDWINKEL DIREKTBEFESTIGUNG
gesamtes Sortiment PULSA® S. 27

10.000 Befestigungen mit einer Akku- 
Ladung – Weniger oft laden, mehr arbeiten 
Kein 2. Akku notwendig

Höchste Lastwerte in vielen Materialien – 
auch in Stahl

Arbeitsausfall vermeiden – Staubfrei arbei- 
	 ten ohne gesundheitsschädlichen Bohrstaub

8 x schneller als Dübeln

Gelenkschonend  – weniger Gewicht und 	
ohne Vibration im Vergleich zum Bohrhammer

TECHNISCHE DATEN  
27P 40P+ 65 

Art.-Nr.: 019909 019652 019446
Gewicht: 	 3,4 kg		 3,8 kg		  4,1 kg 
Nagellänge: 	 15 - 27 mm	 15 - 40 mm	 15 - 65 mm	
Kapazität Akku: 	 bis zu 10.000 Befestigungen1 
Anpressdruck	 4,2 kg		 4,5 kg		 4,5 kg
1Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

27P

40P+

MEHR INFOS DEMO VIDEO

65

HC6:  Hochfester Beton bis C50/60,  
Spannbeton, Stahl bis E335

Art.-Nr. Bezeichnung

057550 HC6-15
057551 HC6-17
057552 HC6-22
057553 HC6-27
057554 HC6-32

EMPFOHLENE PULSA® PINS 
10er magaziniert

C6:  Normaler Beton C20/25,  
Vollstein, Ziegel, Putz, Holz

Art.-Nr. Bezeichnung

057540 C6-20
057541 C6-25
057542 C6-30
057543 C6-35
057544 C6-40

18 |

MADE IN
EUROPE

EU

UP6:  Hochfester Beton bis C60/75,  

Art.-Nr. Bezeichnung

057692 UP6-17
057693 UP6-22

European Technical Assessment

F120HC6-17

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-27P_pDE_295949sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-40P_pDE_263542sharp0.htm
https://youtu.be/C2HLGe9277g?feature=shared
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau_fDE_195390.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-65_pDE_295950sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-27P_pDE_295949sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-40P_pDE_263542sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-65_pDE_295950sharp0.htm


PULSA® 27P | 40P+ | 65

EMPFOHLENE PULSA® PINS
10er magaziniert

Höchste Bohrleistung, sehr kompakt  
und damit beste Handhabung

Höhere Akkuleistung dank bürstenlosem 		
Motor mit weniger Energieverbrauch

Drei Arbeitsmodi - Bohren, Hammerbohren, 		
Meißeln - für flexiblen Einsatz

Kompatibel mit allen  
SPIT 18 V/5,0/8,0 Ah Akkus

TECHNISCHE DATEN  
Art.-Nr.: 054557	
Gewicht: 	 3,0 kg	
Akku-Spannung: 	 18 V 
Max Bohr-ø Stahl: 	 13 mm 
Max Bohr-ø Holz: 	 20 mm

Werkzeughalter	 SDS+ 
Leerlaufdrehzahl	 1200 U/Min. 
Lastschlagzahl	 4400 U/Min.

MEHR INFOS

19

RANDWINKEL DÜBELBEF. HIT M-P |  D18 KOMBIHAMMER 

Für die Verwendung in allen Baustoffen

Die einzigartige Spreizgeometrie garantiert  
gleichmäßiges Spreizen in allen Baustoffen

Integrierte Einschlagsperre vermeidet vor- 
	 zeitiges Aufspreizen bei der Montage

	 Demontierbar

gesamtes Sortiment  Seite 30

MEHR INFOS

EMPFOHLENE DÜBEL

Art.-Nr. Bezeichnung Dübellänge Dübel-ø Bohloch-ø Min. Bohrtiefe Max. Klemmstärke

050118 HIT M-P 6 x 30/5 32 mm 6 mm 6 mm 35 mm 5 mm
050119 HIT M-P 6 x 40/12 39 mm 6 mm 6 mm 35 mm 12 mm

European Technical Assessment

ZULÄSSIGE LASTEN

Querlasten (kN) Zuglasten (kN)
ungerissener 
Beton C20/25 Lochstein Beton-Hohl-

blocksteine Gipskarton Porenbeton ungerissener 
Beton C20/25 Lochstein Beton-Hohl-

blocksteine Gipskarton Porenbeton

050118 HIT M-P 6 x 30/5 0,75 0,2 0,6 0,04 0,06 0,32 0,2 0,11 0,04 0,06
050119 HIT M-P 6 x 40/12 0,75 0,2 0,6 0,04 0,06 0,32 0,2 0,11 0,04 0,06

gesamtes Sortiment  Seite 28

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Nageldubel-und--hulsen/HIT-M-(ZYLINDERKOPFSCHRAUBE)_pDE_87986sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Nageldubel-und--hulsen/HIT-M-(ZYLINDERKOPFSCHRAUBE)_pDE_87986sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Nageldubel-und--hulsen/HIT-M-(ZYLINDERKOPFSCHRAUBE)_pDE_87986sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/D18_pDE_254011sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/D18_pDE_254011sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/D18_pDE_254011sharp0.htm
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TAPCON DOME - BETONSCHRAUBE

Zeit sparen bei der Mehrfachbefestigung 	
– weniger Bohren und weniger 
Arbeitsschritte als beim herkömmlichen 
Deckenanker

Besonders schnell bei der Überkopf- 
	 montage

Zuverlässiges und schnelles Setzen mit 	
	 Drehmomentschrauber

Nachjustierbarer Dübel, ohne Verlust bei 	
der Tragfähigkeit

MEHR INFOSEMPFOHLENER DÜBEL

Art.-Nr. Bezeichnung Dübellänge Min. Bauteildicke Kopfform Größe der Aus-
sparung

058783 Tapcon Dome 
6 x 40/5 T17 40 mm 80 mm Flachkopf TX 30

Zuglast in Beton (kN)

058783 Tapcon Dome 
6 x 40/5 T17 0,71

ZULÄSSIGE LASTEN

UDZ - DECKENANKERDECKENABHÄNGUNG

Unverlierbar verbunden - den UDZ einfach 	
durch den Abhänger stecken

Ein-Hand-Montage - der UDZ fällt nicht aus 	
dem Bohrloch heraus, muss also beim Ein-	

	 schlagen nicht mit der zweiten Hand festge- 
	 halten werden

Großer Kopf als Einschlagfläche - leicht mit  
dem Hammer zu treffen, im Gegensatz zu  
Typen mit schmalen Spreizkeil

Schnelles Setzen - 3-4 Hammerschläge genügen

Anwendersicherheit bei Rissbildung -  
bei Belastung spreizt der montierte UDZ-6 
selbständig nach. 

MEHR INFOS
EMPFOHLENER DÜBEL

Art.-Nr. Bezeichnung Dübellänge Bohloch-ø Min. Bohrtiefe Max. Klemmstärke Max. Verankerungstiefe

060084 UDZ6 6 x 40/5 40 mm 6 mm 50 mm 5 mm 30 mm

Zuglast in Beton (kN)

060084 UDZ6 6 x 40/5 0,71

ZULÄSSIGE LASTEN

gesamtes Sortiment 30

gesamtes Sortiment 30

European Technical Assessment

F120

F120

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Deckenanker/UDZ-6_pDE_89118sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Deckenanker/UDZ-6_pDE_89118sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Deckenanker/UDZ-6_pDE_89118sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Schrauben/Betonschrauben/TAPCON-DOME_pDE_163239sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Schrauben/Betonschrauben/TAPCON-DOME_pDE_163239sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Schrauben/Betonschrauben/TAPCON-DOME_pDE_163239sharp0.htm
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TAPCON DOME - BETONSCHRAUBE

04BRANDSCHUTZBEKLEIDUNG 
STAHLTRÄGER UND -STÜTZEN

BRANDGEPRÜFTE 
BEFESTIGUNG

Für korrekte Bemaßung 
360° Raumlinienlaser 
L18 
SEITE 11

UDZ - DECKENANKER

21
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PULSA® 40P+  | 65DIREKTBEFESTIGUNG
gesamtes Sortiment PULSA® S. 27

Zahlreiche Plattenhersteller empfehlen aus- 
	 drücklich SPIT PULSA Nägel HC6 zur Befes- 
	 tigung auf Stahl.  

Zur Auswahl der passenden Systembefes-	
	 tigung bitte ITW Technik kontaktieren.

Speziell die einzigartigen weiß magazi- 
	 nierten Nägel “restefrei” werden für die 	

direkte Montage der Brandschutzplatten  
auf Stahl empfohlen.  
Der Kunststoff platzt ab und sichtbar  
bleibt nur der blanke Nagelkopf.

Zeit und Kosten sparen mit der Pulsa®- 
	 Montage

- 10 x schneller arbeiten als mit Bohrschraube

- Stoßhinterlegung entfällt

- geringe Mindesteindringtiefe ≥ 5mm

TECHNISCHE DATEN  
40P+	 65 

Art.-Nr.: 019652	 019446	
Gewicht: 	 3,8 kg	 4,1 kg 
Nagellänge: 	 15 - 40 mm	 15 - 65 mm	
Kapazität Akku: 	 bis zu 10.000 Befestigungen1 
Anpressdruck	 4,5 kg	 4,5 kg

1Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

MEHR INFOS

DEMO VIDEO

HC6:  Hochfester Beton bis C60/75,  
Spannbeton, Stahl bis E335

Art.-Nr. Bezeichnung

057557 HC6-22 weiss-magaziniert
057558 HC6-27 weiss-magaziniert

40P+

65

HC6:  Hochfester Beton bis C50/60,  
Spannbeton, Stahl bis E335

Art.-Nr. Bezeichnung

057554 HC6-32

Spezial-Magazinierung für  
restefreie Befestigung.

MADE IN
EUROPE

EU

EMPFOHLENE PULSA® PINS 
10er magaziniert

Für die Auswahl des passenden Befesti-
gungsmittels im System bitte Rücksprache 
halten.

Metalldübel

Spachtelmasse

Schnellbauschraube

L-Winkel

Stahlträger

Brandschutzplatte

Trockenbauschraube

Stoßhinterlegung

Hut-Deckenprofil

Kantenprofil

PULSA® Pins mit bauaufsichtlichem 
Prüfzeugnis zur Befestigung an mit brand-
schutztechnischen Plattenbekleidungen 
versehenen Stahlbauteilen

F120

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-40P_pDE_263542sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-40P_pDE_263542sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-65_pDE_295950sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau/PULSA-65_pDE_295950sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau_fDE_195390.htm
https://youtu.be/vrdN06beTUs?feature=shared
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SPIT SCHRAUBEN MIT  
EUROPÄISCHER NORM!

Die Schrauben entsprechen der  
DIN EN 14566 zur Befestigung von Gips- 
platten und faserverstärkten Gipsplatten.

PULSA® 40P+  | 65

23

SCHRAUBEN P18+ TROCKENBAUSCHRAUBER 

TECHNISCHE DATEN   
		  P18+  
		  Trockenbauschrauber	  
Art.-Nr.: 	 054565		   
Gewicht: 	 1,63 kg		   
Akku-Spannung: 	 18 V	  
Arbeitsdruck: 	 3,8 - 4,6 bar 
Werkzeughalter	 1/4`` 
Leerlaufdrehzahl	 4500 U/Min.

EMPFOHLENE SCHRAUBEN

Feingewindeschrauben LS einzeln

Art.-Nr. Bezeichnung

054159 LS25
054160 LS35
010133 LS45
010134 LS55

	 Starke Leistung durch hohes Drehmoment

	 Kompakt und leicht mit bürstenlosem 		
	 Motor

	 Perfektes Handling dank ausgewogenem 		
	 Design & variabler Drehzahlregelung

	 Werkzeugloser Umbau zum  
	 Magazinschrauber

	 Kompatibel mit allen SPIT  
	 18V 8,0/5,0/2,0Ah Akkus

	 Beidseitig montierbarer Handgriff

	 Regulierbare Eintreibtiefe

MEHR INFOS

Feingewindeschrauben CS magaziniert

Art.-Nr. Bezeichnung

010136 CS25
010137 CS35
010138 CS45
010139 CS 55

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

054626 [1] Speed P55 Magazinaufsatz
054628 2 Bits 130mm für Speed P55/P18
054550 [2] Akku 18V 2Ah
054551 [3] Akku 18V 5Ah
054541 [4] Akku 18V 8Ah
054553 [5] Schnelladegerät f. 18V 2/4/8Ah
054547 [6] Energy pack 2x2Ah
054548 [7] Energy pack 2x5Ah

[2] [3] [4] [5]

[6] [7][1]

EMPFOHLENE PULSA® PINS 
10er magaziniert

gesamtes Sortiment  Seite 29

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm
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KLAMMERN PN755  |  PN765

PN755

PN765TECHNISCHE DATEN   
		  PN755		  PN765		   
		  Einzelauslösung	 Einzeauslösung	  
Art.-Nr.: 	 574444		  574514			    
Gewicht: 	 2,19 kg		  2,9 kg		   
Luftverbrauch je 
Eintreibvorgang (6 bar): 	 1,4 l		  1,6 l		   
Magazinierung: 	 KG700                  	 KG700		

Klammerlänge:	 18 - 55 mm	 32 - 65 mm

	 Patentierte Leerschlagsperre verhindert eine 	
	 Beschädigung der Oberflächen (PN755)

	 Einfaches Entfernen verklemmter Klammern

	 Tiefeneinstellung

	 Innovatives patentiertes Top-Ladesystem  
	 für einfaches Nachladen (PN755)

	 Schlankes Nasendesign für Befestigungen  
	 in schwer zugänglichen Bereichen

	 Werkzeugfrei verstellbare Abluftklappe 		
	 (PN755 und PN765)

	 Erhältlich als Einzel- und Kontaktauslösung 
	 PN765 auch als Automatikversion

EMPFOHLENE KLAMMERN   
haubold® KG-Klammern 22 - 65 mm. 
Die Klammerlänge ist abhängig von der gewählten 
Plattenstärke.

MEHR INFOS

European Technical Assessment
zur ETA

Galvanisiert 12 µm, geharzt

Art.-Nr. Bezeichnung

574988 KG 718 (DIVERGENT - Spreizklammer)
574989 KG 722 (DIVERGENT - Spreizklammer)
650402 KG 725
650403 KG 730
650404 KG 738
650405 KG 740
574941 KG 745
574943 KG 750

gesamtes Sortiment S. 30

Die Klammernin der Länge von 
38 - 64 mm entsprechen der DIN 
18182-2 bzw. DIN EN 14566 für 
die Verarbeitung von Gipskar-
tonplatten. 

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN755_pDE_88941sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN755_pDE_88941sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate_fDE_195386.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN765_pDE_88359sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN765_pDE_88359sharp0.htm
file:///Users/wi/Downloads/STAP_HAUBOLD_16-0535_TEC_ETA_DE%20(3).pdf


PN755  |  PN765 05BÖDEN 
MIT VERLEGEPLATTEN
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gesamtes Sortiment PULSA® ab S. 46P18+ TROCKENBAUSCHRAUBER SCHRAUBEN
TECHNISCHE DATEN   
		  P18+  
		  Trockenbauschrauber	  
Art.-Nr.: 	 054565		   
Gewicht: 	 1,63 kg		   
Akku-Spannung: 	 18 V	  
Arbeitsdruck: 	 3,8 - 4,6 bar 
Werkzeughalter:	 1/4`` 
Leerlaufdrehzahl:	 4500 U/Min.

	 Starke Leistung durch hohes Drehmoment

	 Kompakt und leicht mit bürstenlosem 		
	 Motor

	 Perfektes Handling dank ausgewogenem 		
	 Design & variabler Drehzahlregelung

	 Werkzeugloser Umbau zum  
	 Magazinschrauber

	 Kompatibel mit allen SPIT  
	 18V 8,0/5,0/2,0Ah Akkus

	 Beidseitig montierbarer Handgriff

	 Regulierbare Eintreibtiefe

MEHR INFOS

Grobgewindeschrauben magaziniert

Art.-Nr. Bezeichnung

154135 P-Screw W 3,9 x 32
154136 P-Screw W 3,9 x 3240

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

054626 Speed P55 Magazinaufsatz
054628 2 Bits 130mm für Speed P55/P18
054550 Akku 18V 2Ah
054551 Akku 18V 5Ah
054541 Akku 18V 8Ah
054553 Schnelladegerät f. 18V 2/4/8Ah
054547 Energy pack 2x2Ah
054548 Energy pack 2x5Ah

Bei der Auswahl der Schrauben bitte auf die  
Angaben des Plattenherstellers achten.

KLAMMERN PN755

TECHNISCHE DATEN   
		  PN755		

		  Einzelauslösung		   
Art.-Nr.: 	 574444					      
Gewicht: 	 2,19 kg				     
Luftverbrauch je 
Eintreibvorgang (6 bar): 	 1,4 l				     
Magazinierung: 	 KG700                  			 

Klammerlänge:	 18 - 55 mm	   	

	 Patentierte Leerschlagsperre verhindert eine 	
	 Beschädigung der Oberflächen

	 Einfaches Entfernen verklemmter Klammern

	 Werkzeuglose Tiefeneinstellung

	 Innovatives patentiertes Top-Ladesystem  
	 für einfaches Nachladen

	 Schlankes Nasendesign für Befestigungen  
	 in schwer zugänglichen Bereichen

	 Werkzeugfrei verstellbare Abluftklappe 	

	 Erhältlich als Einzel- und Kontaktauslösung

MEHR INFOS

EMPFOHLENE KLAMMERN

KG 700 Klammern, galvaniesiert 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

574988 KG 718 (DIVERGENT - Spreizklammer)
574989 KG 722 (DIVERGENT - Spreizklammer)
574990 KG 725 (DIVERGENT - Spreizklammer)
574991 KG 728 (DIVERGENT - Spreizklammer)
574992 KG 730 (DIVERGENT - Spreizklammer)

gesamtes Sortiment  Seite 29

gesamtes Sortiment S. 30

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN755_pDE_88941sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN755_pDE_88941sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN755_pDE_88941sharp0.htm


P18+ TROCKENBAUSCHRAUBER 

PN755

06GESAMTSORTIMENT 
TROCKENBAU

IM
PULSA® NAGELGERÄTE

 
27P | 40P+ | 65

Art.-Nr. Bezeichnung

019909 PULSA® 27P

019652 PULSA® 40P+

019446 PULSA® 65

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

019418 Magazin 20 Nägel (PULSA® 27)
019337 Magazin 20 Nägel (PULSA® 40)
019419 Magazin 30 Nägel (PULSA® 27)
019683 Magazin 50 Nägel (PULSA® 40)
019903 Lithium Akku
019649 Lithium Akku Ladegerät
019891 Magnethalter Rondelle (PULSA® 27)
014641 Magnethalter Rondelle (PULSA® 40)
019546 Magnethalter Installationszubehör  

(PULSA® 27)
014642 Magnethalter Installationszubehör  

(PULSA® 40/800)
115251 Reinigungsspray 300 ml
013690 Reinigungsset komplett1

401482 Spezial Schmieröl 115 ml
018820 PULSA® E-Lift 1,78 m
018849 Verlängerung 0,75 m
1 Inhalt: Reinigungsspray 300 ml, Öl 15 ml, Reinigungstuch, Reinigungs-
anleitung

NÄGEL FÜR PULSA® 27P | 40P+ | 65
STANDARDNÄGEL C6 
10-ER MAGAZINIERT 
Für normalen Beton, Kalksandstein, Ziegel, Putz, Holz

Art.-Nr. Bezeichnung VPE (St.)

057540 C6-20 500
057545 C6-20 1.500
057541 C6-25 500
057546 C6-25 1.500
057542 C6-301 500
0575471 C6-30 1.500
057543 C6-351 500
057548 C6-351 1.500

1 nicht für PULSA® 27

SPEZIALNÄGEL HC6  
10-ER MAGAZINIERT 
Für hochfesten Beton,  
Spannbeton, Stahl

Art.-Nr. Bezeichnung VPE (St.)

057550 HC6-15 500
057559 HC6-15 1.500
057551 HC6-17 500
057552 HC6-22 500
057698 HC6-22 1.500
057553 HC6-27 500
057554 HC6-321 500
057701 HC6-502 500
057702 HC6-57 2 500
057703 HC6-65 2 500

1 nicht für PULSA® 27, 2 nur für PULSA® 65

SPEZIALNÄGEL UP6  
10-ER MAGAZINIERT
Für harten und hochfesten Beton

Art.-Nr. Bezeichnung VPE (St.)

057692 UP6-17 500
057693 UP6-22 500

2727

PULSA® NÄGEL C6 | HC6

Empfehlung für bestes Verhältnis Kosten/Setzqualität.

C6 HC6

FÜR PULSA® 27P | 40P+ | 65

Stahl- 
Profile 

(tfix ≤ 1,5 mm)

tfix 
= 

5 mm

tfix 
= 

10 mm

tfix 
= 

15 mm

tfix 
= 

20 mm

DRAHT-
gewebe

Gleitender  
decken- 

anschluss*

Stahl HC6-15 HC6-17 HC6-22 HC6-27 HC6-15|17 HC6-32 (2-lagig)
HC6-50 (3-lagig)

Beton  
C20/25 | 25/30

HC6-22 HC6-22|27 HC6-27 - - HC6-17|22 HC6-50 (2-lagig) 
HC6-57 (3-lagig)C6-20 C6-25 C6-25 - - C6-20|25

harter Beton bis C50/60
bis C60/75

HC6-17 HC6-22|27 HC6-27 - HC6-15|22 HC6-50 (2-lagig) 
HC6-57 (3-lagig)UP6-17|22

Kalk- 
sandstein

C6-25 C6-22|27 C6-27 - - C6-17|22  * Dicke je Lage 
    12,5 mm C6-25 - - - - C6-20|25

Lochstein 
verputzt

- C6-22|27 C6-27 - - C6-22
C6-25 C6-25 - - - C6-25

NUR  
PULSA® 65

27

MADE IN
EUROPE

EU

NÄGEL «RESTEFREI» C6 - HC6 
10-ER MAGAZINIERT 
C6: Für normalen Beton, Kalksandstein, Ziegel, Putz, Holz 
HC6: Für hochfesten Beton, Spannbeton, Stahl

Art.-Nr. Bezeichnung VPE (St.)

057544 C6-401 500
057549 C6-401 1.500
057555 HC6-15 500
057556 HC6-17 500
057557 HC6-22 500
057558 HC6-27 500

1 nicht für PULSA® 27

NAGELSCHRAUBEN CW6  
10-ER MAGAZINIERT
Demontierbare Nagelschrauben für die Befestigung von 
Baubeschlägen an Holz

Art.-Nr. Bezeichnung VPE (St.)

057562 CW6-25 500

RONDELLNÄGEL CG6 - HCG6 
EINZELN 
CG6: Für normalen Beton, Kalksandstein, Ziegel, Putz, 
Holz 
HCG6: Für hochfesten Beton, Spannbeton, Stahl

Art.-Nr. Bezeichnung VPE (St.)

057563 CG6-20 500
057564 CG6-25 500
057568 HCG6-22 500

UP6

European Technical Assessment

European Technical Assessment

F120HC6-17

F120

F120

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nageltechnik-Beton-und-Stahl/Gas-Nagelgerate-Trockenbau_fDE_195390.htm
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BOLZENSCHUBGERÄT

P370 C60      

Art.-Nr. Bezeichnung

010530 P370 C60

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

011530 Umbau-Set Dämmstoffhalter 40-120 mm

NÄGEL MAGAZINIERT FÜR P370 C60 
KOPFBOLZEN FÜR BETON  
(10-ER MAGAZINIERT)

Art.-Nr. Bezeichnung

011331 C9-25
011332 C9-30
011334 C9-40
011335 C9-50
011337 C9-55
011336 C9-60

KOPFBOLZEN FÜR STAHL UND 
HARTEN BETON  
(10-ER MAGAZINIERT)

Art.-Nr. Bezeichnung

011340 SC9-15
011341 SC9-20
011342 SC9-25
011343 SC9-30
011344 SC9-35
011345 SC9-40
011346 SC9-50
011347 SC9-60

NÄGEL EINZELN FÜR  
P370 C60 
KOPFBOLZEN FÜR BETON 

Art.-Nr. Bezeichnung

032510 SC9-20
032950 SC9-25
032930 SC9-30
032940 SC9-35
032910 SC9-50
032900 SC9-60
032890 SC9-70

KOPFBOLZEN FÜR STAHL 
UND HARTEN BETON 

Art.-Nr. Bezeichnung

032510 SC9-20
032950 SC9-25
032930 SC9-30
032940 SC9-35
032910 SC9-50
032900 SC9-60
032890 SC9-70

MIT RONDELLE
KOPFBOLZEN FÜR BETON MIT AUFGE-
SETZTER STAHLRONDELLE Ø 14 MM / 
21,75 MM 

Art.-Nr. Bezeichnung

032070 CR9-25 R.14
011321 CR9-35TP R. 21,75
011322 CR9-40TP R. 21,75

SPEZIAL KOPFBOLZEN FÜR STAHL 
STAHLRONDELLE Ø 14 MM

Art.-Nr. Bezeichnung

032650 SBR9 R. 14

KOPFBOLZEN MIT KUNSTSTOFFRON-
DELLE Ø 35 MM 

Art.-Nr. Bezeichnung

038090 CR9-30P
038100 CR9-40P

SCHALUNGSHALTER

Art.-Nr. Bezeichnung

032750 Schlungshalter + C9-60

DÄMMSTOFFBEFESTIGER
TELLERDURCHMESSER 65 MM 

Art.-Nr. Bezeichnung

038550 Cl 6-80
038560 Cl 6-100
038570 Cl 6-120

KARTUSCHEN

Art.-Nr. Bezeichnung

031600 6.3/10 grün - schwach
031700 6.3/10 gelb - mittel
011658 6.3/10 rot - sehr stark

AKKU-BOHRHAMMER

D18      

18V
LITHIUM

Art.-Nr. Bezeichnung

054557 D18 im Koffer

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

054551 Akku 18 V 5,0 AH Li-Ion

054553 Schnellladegerät 18 V 2,0 AH / 5,0 AH / 
8,0 AH

054548 Energy Pack 5,0 A

HAMMERBOHRER SDS-PLUS  
XT2 2-SCHNEIDER

Art.-Nr. Bezeichnung

225351 Ø 5 x 50 x 110 mm
225353 Ø 5 x 100 x 160 mm
225355 Ø 6 x 50 x 110 mm
225356 Ø 6 x 100 x 160 mm
225357 Ø 6 x 150 x 210 mm
225358 Ø 6 x 200 x 260 mm
225361 Ø 8 x 50 x 110 mm
225362 Ø 8 x 100 x 160 mm
225363 Ø 8 x 150 x 210 mm
225364 Ø 8 x 200 x 260 mm
225365 Ø 8 x 250 x 310 mm
225366 Ø 8 x 400 x 460 mm
225368 Ø 10 x 100 x 160 mm
225369 Ø 10 x 150 x 210 mm
225370 Ø 10 x 200 x 260 mm
225372 Ø 10 x 400 x 460 mm
225373 Ø 10 x 550 x 600 mm
225375 Ø 12 x 100 x 160 mm
225376 Ø 12 x 200 x 260 mm
225377 Ø 12 x 400 x 450 mm
225378 Ø 12 x 550 x 600 mm
225379 Ø 12 x 950 x 1000 mm
225381 Ø 14 x 100 x 160 mm
225382 Ø 14 x 150 x 200 mm
225383 Ø 14 x 250 x 300 mm
225384 Ø 14 x 400 x 450 mm
225418 Ø 15 x 200 x 250 mm
225419 Ø 16 x 150 x 200 mm
225420 Ø 16 x 250 x 300 mm
225421 Ø 16 x 400 x 450 mm

28 |

F120HC6-17

F120SC9-70

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Bolzensetztechnik-fur-Beton-und-Stahl/Bolzensetzgerate-Hochbau-und-Tunnel/P370-C60_pDE_151887sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/D18_pDE_254011sharp0.htm
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R-FORCE 3+ 4-SCHNEIDER
Art.-Nr. Bezeichnung

054029 Ø 18 x 200 x 250 mm
054030 Ø 18 x 550 x 600 mm
054031 Ø 20 x 200 x 250 mm
054032 Ø 20 x 400 x 450 mm
054033 Ø 20 x 550 x 600 mm
054034 Ø 22 x 200 x 250 mm
054035 Ø 22 x 400 x 450 mm
054036 Ø 24 x 200 x 250 mm
054037 Ø 24 x 400 x 450 mm
054038 Ø 25 x 200 x 250 mm
054039 Ø 25 x 400 x 450 mm
054040 Ø 25 x 550 x 600 mm
054042 Ø 26 x 400 x 450 mm

XT3 3-SCHNEIDER
Art.-Nr. Bezeichnung

224717 Ø 5 x 50 x 110 mm
224721 Ø 6 x 50 x 110 mm
225705 Ø 6 x 100 x 160 mm
224724 Ø 6 x 200 x 260 mm
224727 Ø 6,5 x 150 x 210 mm
224730 Ø 8 x 50 x 110 mm
225708 Ø 8 x 100 x 160 mm
224733 Ø 8 x 200 x 260 mm
224734 Ø 8 x 250 x 310 mm
224735 Ø 8 x 400 x 460 mm
224737 Ø 10 x 100 x 160 mm
224739 Ø 10 x 200 x 260 mm
224740 Ø 10 x 250 x 310 mm
224741 Ø 10 x 400 x 460 mm
224742 Ø 10 x 550 x 600 mm
224743 Ø 12 x 100 x 160 mm
225712 Ø 12 x 150 x 210 mm
224745 Ø 12 x 200 x 260 mm
224746 Ø 12 x 250 x 310 mm
224747 Ø 12 x 400 x 450 mm
224748 Ø 12 x 550 x 600 mm
224749 Ø 14 x 100 x 160 mm
225713 Ø 14 x 150 x 200 mm
224751 Ø 14 x 200 x 250 mm
224752 Ø 14 x 250 x 300 mm
224753 Ø 14 x 400 x 450 mm
224754 Ø 14 x 550 x 600 mm
224755 Ø 16 x 150 x 200 mm
224756 Ø 16 x 200 x 260 mm
224757 Ø 16 x 250 x 300 mm
224758 Ø 16 x 400 x 450 mm
224759 Ø 16 x 550 x 600 mm

 
HAMMERBOHRER SDS-MAX
XT3 MAX 3-SCHNEIDER

Art.-Nr. Bezeichnung

225094 Ø 12 x 200 x 340 mm
225096 Ø 14 x 200 x 340 mm

Art.-Nr. Bezeichnung

225097 Ø 14 x 400 x 540 mm
225099 Ø 16 x 200 x 340 mm
225100 Ø 16 x 400 x 540 mm

R3 MAX 4-SCHNEIDER

Art.-Nr. Bezeichnung

225102 Ø 18 x 200 x 340 mm
225103 Ø 18 x 400 x 540 mm
225104 Ø 18 x 600 x 740 mm
225105 Ø 18 x 800 x 940 mm
225106 Ø 20 x 200 x 320 mm
225107 Ø 20 x 400 x 520 mm
225108 Ø 20 x  800 x 920 mm
225109 Ø 22 x 200 x 320 mm
225110 Ø 22 x 400 x 520 mm
225111 Ø 22 x 800 x 920 mm
225112 Ø 24 x 200 x 320 mm
225113 Ø 24 x 400 x 520 mm
225114 Ø 25 x 400 x 520 mm
225115 Ø 25 x 800 x 920 mm
225116 Ø 25 x 1200 x 1320 mm
225117 Ø 26 x 400 x 520 mm
225118 Ø 28 x 400 x 520 mm
225119 Ø 28 x 800 x 920 mm
225121 Ø 30 x 400 x 520 mm
225123 Ø 32 x 400 x 520 mm
225124 Ø 32 x 800 x 920 mm
225125 Ø 32 x 1200 x 1320 mm
225127 Ø 35 x 400 x 520 mm
225128 Ø 35 x 600 x 720 mm
225131 Ø 40 x 400 x 520 mm
225132 Ø 40 x 800 x 920 mm
225133 Ø 42 x 400 x 520 mm
225134 Ø 45 x 400 x 520 mm
225135 Ø 50 x 400 x 520 mm

MEISSEL SDS+
Art.-Nr. Bezeichnung

223049 [A] Spitzmeissel 250 mm
223050 [B] Flachmeissel B. 20 x 250 mm
223051 [C] Breitmeissel gerade B. 40 x 250 mm

MEISSEL SDS+ - SELBSTSCHÄRFEND
Art.-Nr. Bezeichnung

225314 [A] Spitzmeissel 250 mm
225316 [B] Flachmeissel B. 20 x 250 mm
225318 [C] Breitmeissel gerade B. 40 x 250 mm

 
MEISSEL SDS-MAX
Art.-Nr. Bezeichnung

112200 [A] Spitzmeissel 400 mm
112210 [A] Spitzmeissel 500 mm
112220 [B] Flachmeissel B. 25 x 400 mm
112230 [B] Flachmeissel B. 25 x 500 mm
112250 [C] Breitmeissel B. 115 x 350 mm
112240 Breitmeissel 20° B. 50 x 300 mm

MEISSEL SDS-MAX SELBSTSCHÄRFEND

Art.-Nr. Bezeichnung

225315 [A] Spitzmeissel 350 mm
225317 [B] Flachmeissel B. 25 x 350 mm
225319 [C] Breitmeissel gerade B. 50 x 350 mm

AKKU-TROCKENBAUSCHRAUBER

P18+       
            

18V
LITHIUM

 

Art.-Nr. Bezeichnung

054565 P18+ im Koffer

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

054550 Akku 18 V 2,0 AH Li-Ion2,3

054551 Akku 18 V 5,0 AH Li-Ion1,2,3

054541 Akku 18 V 8,0 AH Li-Ion1,2,3

054552 Ladegerät kompakt 18 V 2,0 AH Li-Ion2,3

054553 Schnellladegerät 18 V 2,0 AH / 5,0 AH / 8 
AH1,2,3

054547 Energy Pack 2,0 AH2,3,5

054548 Energy Pack 5,0 AH1,2,3,6

054626 Magazinaufsatz Speed P55 Easy Click3,4

054628 Bit Lang PH2 132,5 mm (2 Stück)3,4

1 für W18, 2 für S18, 3 für P18, 4 für P18 (mit Kabel) 
5 Inhalt: 2 Akkus 2,0 AH, 1 Ladegerät kompakt, 6 Inhalt: 2 Akkus 5,0 AH,  
1 Schnellladegerät

TROCKENBAUSCHRAUBEN EINZELN -  
AUFNAHME PH2 
FEINGEWINDE PHOSPHATIERT - 
GIPSKARTON AUF METALLPROFIL BIS 
0,6 MM 
Art.-Nr. Bezeichnung

032530 Ø 3,5 x 25 mm
032550 Ø 3,5 x 35 mm 
032560 Ø 3,5 x 45 mm
032210 Ø 3,5 x 55 mm

TROCKENBAUSCHRAUBEN MAGAZINIERT -  
AUFNAHME PH2
FEINGEWINDE PHOSPHATIERT - 
GIPSKARTON AUF METALLPROFIL BIS 
0,6 MM 
Art.-Nr. Bezeichnung

010136 Ø 3,5 x 25 mm
010137 Ø 3,5 x 35 mm
010138 Ø 3,5 x 45 mm
010139 Ø 3,5 x 55 mm

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm
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GROBGEWINDE VERZINKT -  
GIPSKARTON AUF HOLZ
Art.-Nr. Bezeichnung

154135 P-Screw W 3,9 x 32 mm
154136 P-Screw W 3,9 x 40 mm

BOHRSPITZE PHOSPHATIERT -GIPSKAR- 
TON AUF METALLPROFIL BIS 2,5 MM 
Art.-Nr. Bezeichnung

154143 P-Screw T 3,5 x 25 mm  
154144 P-Screw T 3,5 x 35 mm  

SCHLEIFGERÄTE

DWS 225      

Art.-Nr. Bezeichnung

620790 DWS 225 Langhalsschleifer

SCHLEIFMITTEL 
SCHLEIFGITTER

Art.-Nr. Bezeichnung

620793 K 80 - Entfernen von Kleister und Farben
620795 K 120 - Schnelles Schleifen und Glätten
Inhalt: 20 Stück

SCHLEIFPAPIER

Art.-Nr. Bezeichnung

620801 K 80 - Entfernen von Kleister und Farben
620802 K 100 - Schnelles Schleifen und Glätten
620803 K 120 - Schnelles Schleifen und Glätten
620805 K 180 - Universelles Schleifen
Inhalt: 20 Stück

LASER

L18      

Art.-Nr. Bezeichnung

054558 360° Raumlinienlaser

ZUBEHÖR 
Art.-Nr. Bezeichnung

054550 Akku 18 V 2,0 AH Li-ION
054552 Ladegerät kompakt 18 V 2,0 AH Li-Ion
054547 Energy Pack 2,0 AH1

Inhalt: 2 Akkus 2,0 AH, 1 Ladegerät kompakt

SAUGER

AC 1625 | AC 1630P | AC 1630P M   
	

	
 
Art.-Nr. Bezeichnung

620912 Nass- und Trockensaugern AC 1625

620913 Nass- und Trockensaugern AC 1630P

620914 Nass- und Trockensaugern AC 1630P M

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

644006 Polyester Filterkassetten (2 St.)
610123 Schlauchanschluss Bajonett
620922 PE-Filterbeutel Klasse M (5 St.)
644004 Antistatik Saugschlauch (5 m)
644030 Zubehörkit AC Sauger*
* Inhalt: 2 Verlängerungsrohre je 50 cm, 1 Verlängerungsrohr mit Knick und 
Saugstärkeregulierung, 1 Bürstenfassung 37 cm, 1 Bodendüse 30 cm, je 1 
Einsatz Nass-/Trockenbürste

DÜBEL

HIT M-P       
		  European Technical Assessment

 

NAGELDÜBEL NYLON, MIT RAND,  
ZYLINDERKOPFSCHRAUBE VERZINKT

Art.-Nr. Bezeichnung

050116 5 x 25/5 
050117 5 x 35/15
050118 6 x 30/5 
050119 6 x 40/12
050121 6 x 50/25 
050122 6 x 65/40
060090 8 x 40/10 
060091 8 x 60/30
060092 8 x 90/60 
060093 8 x 110/80
060094 8 x 130/100 
060104 6 x 30/5 A2
060105 6 x 50/25 A2

Art.-Nr. Bezeichnung

060106 6 x 65/40 A2
060107 8 x 40/10 A2 
060108 8 x 60/30 A2
060109 8 x 90/60 A2 

UDZ 6       
		  European Technical Assessment

 
		   
METALL-DECKENEINSCHLAGANKER

Art.-Nr. Bezeichnung

060084 UDZ 6  6 x 40/5 

TAPCON DOME       
		  European Technical Assessment

		   
BETONSCHRAUBE AUS EDELSTAHL MIT 
LINSENKOPF  
zum Befestigen in gerissenem und ungerissenem Beton

Art.-Nr. Bezeichnung

058783 Tapcon Dome 6 x 40/5 T17
058784 Tapcon Dome 6 x 60/25-5 T17

haubold® KLAMMERGERÄTE
 
PN755

Art.-Nr. Bezeichnung

574444 PN755 Einzelauslösung

574443 PN755 Kontaktauslösung

KG 700 - KLAMMERN
GALVANISIERT 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

574988 KG 718 (Spreizklammer)
574989 KG 722 (Spreizklammer)
650402 KG 725
574990 KG 725 (Spreizklammer)
574991 KG 728 (Spreizklammer)
650403 KG 730
574992 KG 730 (Spreizklammer)
574993 KG 735 (Spreizklammer)
574976 KG 735
650404 KG 738
650405 KG 740
574941 KG 745

30 |

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Diamanttechnik-und-Staubsauger/Schleifgerate-und-Winkelschleifer/DWS225_pDE_87900sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Diamanttechnik-und-Staubsauger/Nass--und-Trockensauger_fDE_205681.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/L18_pDE_254013sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Nageldubel-und--hulsen/HIT-M-(ZYLINDERKOPFSCHRAUBE)_pDE_87986sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel/Deckenanker/UDZ-6_pDE_89118sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Schrauben/Betonschrauben/TAPCON-DOME_pDE_163239sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN755_pDE_88941sharp0.htm


Art.-Nr. Bezeichnung

574943 KG 750
574945 KG 755 

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

574982 KG 740

574984 KG 750

STAHL - GALVANISIERT 12 µm
Art.-Nr. Bezeichnung

575749 KG 750

PN765 | PN765 AUTOMATIK

Art.-Nr. Bezeichnung

574514 PN765 Einzelauslösung

574512 PN765 Kontaktauslösung

567445 PN765 Automatik

650410 Inliner DC PN765 (mit Doppelhandgriff)

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

576836 Griffverlängerung

KG 700 - KLAMMERN
GALVANISIERT 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

574993 KG 735 (Spreizklammer)
574976 KG 735
650404 KG 738
650405 KG 740
574941 KG 745
574943 KG 750
574945 KG 755 
650406 KG 760
574947 KG 764

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

574982 KG 740 
574984 KG 750
574985 KG 760
574986 KG 764

STAHL - GALVANISIERT 12 µm
Art.-Nr. Bezeichnung

575749 KG 750 

PN775 XII

Art.-Nr. Bezeichnung

503748 PN775 XII Kontaktauslösung

KG 700 - KLAMMERN

GALVANISIERT 12 µm
Art.-Nr. Bezeichnung

650403 KG 730
574992 KG 730
574993 KG 735
574976 KG 735 
650404 KG 738
650405 KG 740
574941 KG 745
574943 KG 750
574945 KG 755
650406 KG 760
574947 KG 764
574979 KG 775

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

574982 KG 740 
574984 KG 750
574985 KG 760
574986 KG 764

STAHL - GALVANISIERT 12 µm
Art.-Nr. Bezeichnung

575749 KG 750 

FOLGT UNS FÜR AKTUELLES UND 
NEUHEITEN RUND UM BAUBEFESTIGUNGEN
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https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate_fDE_195386.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/PN775-XII_pDE_88944sharp0.htm
https://www.facebook.com/SpitPaslodeGermany
https://www.instagram.com/spitpaslodegermany/
https://www.youtube.com/user/hauboldpaslode
https://www.spitpaslode.de
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Technische Änderungen und Irr tümer vorbehalten.
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